
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 276 DEL  27/12/2018 

OGGETTO: PRELEVAMENTO E UTILIZZO DEL FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO 2018 

L’anno  duemiladiciotto addì  ventisette del  mese di  dicembre alle ore  17:00 nella Casa Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

TOSONI ANGELO
DAL FORNO MARCO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. TOSONI ANGELO che dichiara aperta la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 276 del 27/12/2018 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il  Bilancio  di  Previsione  esercizi  finanziari  2018-2020  approvato,  unitamente  Documento  Unico  di 
Programmazione 2018/2020 con deliberazione C.C. n. 81 del 21/12/2017;

Visto l'art. 13 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 73 del 29/10/2015;

Visto l’art. 166 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina i casi di utilizzo del fondo di riserva;

Vista la mail del 27/12/2018 con la quale la Responsabile del Settore Affari Generali chiede l'impinguamento 
con  la  somma di  Euro  4.051,73 lo  stanziamento  del  Cap.  1021110/0 “Emolumenti  personale  di  ruolo  – 
segreteria” per poter impegnare la quota parte delle spese di personale da rimborsare ai comuni della C.U.C. 
per l'anno 2018; 

Visto l'avviso di pagamento di Euro 1.055,24 emesso dal G.S.E. in data 25/11/2018 a seguito del quale risulta 
necessario impinguare con la somma di Euro 887,86 lo stanziamento  del  Cap.  17011410/0 “Trasferimenti 
proventi  da energia elettrica”  per  poter  impegnare e liquidare a favore di  Stefano Toffoli  Onlus l'incentivo 
erogato dal G:S:E: 

Dato  atto  che  è  pertanto  necessario  procedere  con  l'impinguamento  dei  sopracitati  capitoli  mediante 
prelevamento dal Fondo di Riserva del Bilancio 2018 per la somma di Euro 4.939,59;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1) Di utilizzare, per le motivazioni citate in premessa, il fondo di riserva ordinario per l’impinguamento dello 
stanziamento di competenza e di cassa dei seguenti capitoli:

◦ Missione  1 – Programma  2 – Capitolo  1021110/0 “Emolumenti personale di ruolo - segreteria” con la 
somma di Euro 4.051,73

◦ Missione 17 – Programma 1 – Capitolo 17011410/0 “Trasferimenti proventi da energia elettrica”  con la 
somma di Euro 887,86
mediante riduzione di Euro 4.939,59 della Missione 20 – Programma 1 - Capitolo 20011990/0 “Fondo di 
riserva ordinaria” del Bilancio 2018 che consente l’operazione.

2) Di  dare atto  che  lo  stanziamento  di  competenza  e di  cassa  del  Cap.  20011990/0  “Fondo di  riserva 
ordinaria” del Bilancio 2018, in seguito alla presente variazione, risulta di Euro 2.630,82.

3) Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 167 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 e dell’art. 13 del vigente regolamento di contabilità.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 276 del 27/12/2018 - 2

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
TOSONI ANGELO

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 276 del 27/12/2018 - 3

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2018 / 2951
Unità Proponente: Settore Ragioneria e Finanza

OGGETTO: PRELEVAMENTO E UTILIZZO DEL FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO 
2018

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 27/12/2018 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2018 / 2951
Unità Proponente: Settore Ragioneria e Finanza

OGGETTO: PRELEVAMENTO E UTILIZZO DEL FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO 
2018

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 27/12/2018 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 276 del 27/12/2018

Settore Ragioneria e Finanza

Oggetto:  PRELEVAMENTO E UTILIZZO DEL FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO 
2018. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 17/01/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
PERUZZI GIOVANNI

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 276 del 27/12/2018

Oggetto:  PRELEVAMENTO E UTILIZZO DEL FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO 
2018. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 03/01/2019 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 24/01/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
PERUZZI GIOVANNI

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


